1

NEWS RELEASE                                      2018年1月17日
報道関係各位                                                     株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）アスキー・メディア

ワークスが運営する、月間ページビュー数15億PV、ユニークユーザー数250万超を誇る日本最大級の

ガールズエンタテインメントサイト「魔法のiらんど」では、小説コンテスト「魔法のiらんど大賞」を2007年度

より開催しております。今年度で第11回を迎え、応募総数1,457作品の中から厳正なる選考の結果、【大

賞】受賞作品が決定しましたので、お知らせいたします。

【大賞】 『捧
さ さ

げ華
ばな

～濁
にご

りの君
きみ

よ～ 【完】』 緋紗
ひ さ

羅
ら

  （21歳・東京都）

私の想いが貴方に届くことはない、だけど――「貴方が好きです。それが、今の私のすべて」

身分の差も、運命もこえた純愛ストーリー！

ふとしたことで関わりを持った、庶民の桜子と華族で軍人の零。女性を蔑むような零に反発を覚

えていた桜子だったが、一途で誠実な零の姿に次第に惹かれるように。しかし華族と庶民という、

身分の差があたりまえの大正時代。打ち明けることができない想いを抱えた桜子だったが、零もま

た、桜子に惹かれはじめていた――。しかし零との婚約を目論む男爵令嬢の陰謀で、桜子は誘拐

され遊郭に売られてしまう。危ういところを零に救い出され、気持ちを確かめ合った二人だったが、

さらに過酷な運命が待っていた――。

※受賞作品は単行本化、2018年3月24日（土）刊行予定です。

※金賞、銀賞は該当作品なし

●名 称： 第11回魔法のiらんど大賞

●主 催： 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス

●募集内容： 「魔法のiらんど」のBOOK機能で公開されたオリジナルの長編および短編小説。

 ファンタジー、SF、ミステリー、恋愛、歴史、ホラーほかジャンルは不問（ただし、アダルト

作品は除く）。

●賞 ：    大賞 （賞金100万円＆書籍化）

金賞 （賞金30万円＆書籍化）

銀賞 （賞金25万円＆書籍化）

日本最大級のガールズエンタテインメントサイト「魔法のiらんど」発

受賞作品決定

第11回

■「第11回魔法のiらんど大賞」受賞作品・受賞者・作品あらすじ

■「第11回魔法のiらんど大賞」主な応募要項と概要

2

●エントリー期間： 【春の予選】 2017年3月1日（水）～4月27日（木）

  【夏の予選】 2017年6月29日（木）～8月31日（木）

●エントリー方法： エントリー期間内に、「魔法のiらんど」BOOK機能からエントリー。

●エントリー資格： 魔法のiらんどで文庫、単行本で書籍化していない方。

または、魔法のiらんど関連で他出版社から書籍化されていない方。

  プロ・アマチュアの別は不問。

●選考員： 魔法のiらんど文庫編集部

●「魔法のiらんど大賞」公式サイト： https://award.maho.jp/

●「魔法のiらんど大賞」公式ツイッター： https://twitter.com/mahoaward

■「魔法のiらんど」について

小説や、ティーン向け情報が無料で楽しめるガールズエンタ

テインメントサイト。月間ページビュー数は15億PV、ユニーク

ユーザー数は250万（2018年1月現在）を超え、イベントも開催

するなど、Webとリアルの両面で女の子の楽しい活動を応援し

ています。 https://maho.jp/

女の子のための小説総合サイト。新着の小説や今人気の

作品がわかるランキングなどを掲載しています。

https://novel.maho.jp/

最新のトレンド情報や、フォトジェニックなカフェ情報など、

女の子が知りたい情報が盛りだくさんのWebマガジンです。

https://magazine.maho.jp/

「メイクが得意」「写真加工が得意」など、好きなことを活か

して活躍したい女の子のためのclub♥活動です。

https://club.maho.jp/

https://award.maho.jp/
https://twitter.com/mahoaward
https://maho.jp/
https://novel.maho.jp/
https://magazine.maho.jp/
https://club.maho.jp/

3

「Teens Creative Fes（ティーンズ クリエイティブ フェス）」は、

10代女子のクリエイティブ活動を応援するガールズクリエイター

による祭典です。2017年4月に第1回を開催。第2回は2018年3月31日（土）の開催を予定しています。

http://tcf-creators.com/

■「魔法のiらんど大賞」とは

魔法のiらんど文庫・単行本からデビューする新人作家を発掘するための小説コンテストです。これま

でもkagen 著『携帯彼氏』、梅谷百 著『キミノ名ヲ。』、みなづき未来 著『激♡恋』、岬 著『お女ヤン!! イ

ケメン☆ヤンキー☆パラダイス』などの大ヒットコンテンツを生み出しております。

●魔法のiらんど大賞公式サイト： https://award.maho.jp/

●魔法のiらんど大賞公式ツイッター： https://twitter.com/mahoaward

＜ご参考＞

■アスキー・メディアワークスとは

アスキー・メディアワークスは、小説、コミック、ゲーム、ホビー、

テクノロジーなど、エンターテインメントやPC/IT分野を中心とした

事業を展開。出版を基盤に、ウェブ・モバイル、電子書籍、アプリ、

映像、音楽、グッズ、ゲーム、イベントなど、メディアを超えてコンテ

ンツをプロデュースしています。

また、2017年は「電撃」ブランド創立から25周年を迎えました。こ

れを記念し特別企画「電撃スペシャル企画25連発」と称し、2018年

3月までさまざまな企画を展開してまいります。

●ＫＡＤＯＫＡＷＡオフィシャルサイト： http://www.kadokawa.co.jp/

●アスキー・メディアワークス公式サイト： http://asciimw.jp/

●電撃25周年公式サイト： http://25th.dengeki.com/

以上

 【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ
アスキー・メディアワークス事業局 広報

E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

http://tcf-creators.com/
https://award.maho.jp/
https://twitter.com/mahoaward
http://www.kadokawa.co.jp/
http://asciimw.jp/
http://25th.dengeki.com/
file:///C:/Users/y-takahashi/Desktop/amw-pr@ml.kadokawa.jp